

**Nyborg Destilleri ApS**

Assensvej 38  
5853 Ørbæk

**CVR-nr. 33 76 50 45**

*Central Business Registration No. 33 76 50 45*

**Årsrapport for 2017**

*Annual Report for 2017*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 17/05 2018

*The Annual Report was presented and  
approved at the Annual General Meeting of  
the Company on 17/05 2018*

---

Peter Heide Wessel  
Dirigent  
*Chairman*

## Indholdsfortegnelse

### *Contents*

	<b>Side Page</b>
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017 <i>Income statement 1 January - 31 December 2017</i>	16
Balance 31. december 2017 <i>Balance sheet at 31 December 2017</i>	17
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	20
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	21

*The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.*

## Selskabsoplysninger

### *Company details*

#### **Selskabet**

##### *The company*

Nyborg Destilleri ApS  
Assensvej 38  
5853 Ørbæk

CVR-nr.: 33 76 50 45

*CVR no.:* 33 76 50 45

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

*Reporting period:* 1 January - 31 December 2017

Hjemsted: Nyborg

*Domicile:* Nyborg

#### **Direktion**

##### *Executive Board*

Niels Rømer, direktør (CEO)

#### **Revision**

##### *Auditors*

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

#### **Pengeinstitut**

##### *Bankers*

Nordea Bank Danmark A/S  
Vestergade 13  
8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er fremstilling og salg af alkoholiske drikke.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 4.866.619, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 6.558.196.

Årets resultat anses som forventet.

Selskabet har tabt egenkapitalen. Egenkapitalen forventes reetableret gennem kapitaltilførelse i det kommende år.

#### **Business activities**

The company's main business is the manufacturing and sales of alcoholic beverages.

#### **Business review**

The company's income statement for the year ended 31 December 2017 shows a loss of DKK 4,866,619, and the balance sheet at 31 December 2017 shows negative equity of DKK 6,558,196.

The loss for the year is in line with expectations.

The Company has lost its equity. The equity is expected to be re-established through contribution of capital in the following year.

<b>Bruttotab</b>		<b>(1.157.375)</b>	<b>(919.219)</b>
<i>Gross loss</i>			
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(3.039.121)	(597.586)
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(4.196.496)</b>	<b>(1.516.805)</b>
<i>Earnings before interest, tax, depreciation and amortisation (EBITDA)</i>			
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment</i>		(1.304.346)	(240.172)
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(5.500.842)</b>	<b>(1.756.977)</b>
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>			
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		13.092	0
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	2	(752.853)	(302.558)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(6.240.603)</b>	<b>(2.059.535)</b>
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	1.373.984	453.546
<b>Årets resultat</b>		<b>(4.866.619)</b>	<b>(1.605.989)</b>
<i>Net profit/loss for the year</i>			
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
<i>Proposed distribution of profit</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		(4.866.619)	(1.605.989)
		<b>(4.866.619)</b>	<b>(1.605.989)</b>

**Balance 31. december 2017***Balance sheet at 31 December 2017*

	<u>Note</u>	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		7.547.815	6.882.717
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		2.402.559	779.248
Skibe <i>Ships</i>		1.774.892	1.950.346
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		2.317.316	2.418.640
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Tangible fixed assets</i>	4	<u>14.042.582</u>	<u>12.030.951</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Total fixed assets</i>		<u>14.042.582</u>	<u>12.030.951</u>
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		135.000	0
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>		1.700.000	1.033.824
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		120.000	0
<b>Varebeholdninger</b> <i>Stocks</i>		<u>1.955.000</u>	<u>1.033.824</u>

**Balance 31. december 2017 (fortsat)***Balance sheet at 31 December 2017 (continued)*

	<u>Note</u>	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		876.482	13.520
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		0	303.386
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag <i>Joint taxation contributions receivable</i>		1.742.703	460.825
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		38.600	40.592
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<u>2.657.785</u>	<u>818.323</u>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>15.945</u>	<u>37.342</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Total current assets</i>		<u>4.628.730</u>	<u>1.889.489</u>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Total assets</i>		<u>18.671.312</u>	<u>13.920.440</u>

**Balance 31. december 2017***Balance sheet at 31 December 2017*

	<u>Note</u>	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
<b>Passiver</b>			
<i>Equity and liabilities</i>			
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		80.000	80.000
Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>		420.000	420.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		(7.058.196)	(2.191.576)
<b>Egenkapital</b>	5	<u>(6.558.196)</u>	<u>(1.691.576)</u>
<i>Total equity</i>			
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	6	489.941	121.222
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>489.941</u>	<u>121.222</u>
<i>Total provisions</i>			
Banker <i>Banks</i>		2.046.214	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		445.901	320.038
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		20.464.857	15.126.575
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Payables to shareholders and management</i>		1.000.000	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		782.595	44.181
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>24.739.567</u>	<u>15.490.794</u>
<i>Short-term debt</i>			
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>24.739.567</u>	<u>15.490.794</u>
<i>Total debt</i>			
<b>Passiver i alt</b>		<u>18.671.312</u>	<u>13.920.440</u>
<i>Total equity and liabilities</i>			
Eventualposter m.v. <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>	8		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	9		

**Egenkapitaloppgørelse***Statement of changes in equity*

	<b>Virksomheds- kapital</b> <i>Share capital</i>	<b>Overkurs ved emission</b> <i>Share premium account</i>	<b>Overført resultat</b> <i>Retained earnings</i>	<b>I alt</b> <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2017 <i>Equity at 1 January 2017</i>	80.000	420.000	(2.191.577)	(1.691.577)
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	(4.866.619)	(4.866.619)
<b>Egenkapital 31. december 2017</b> <b>Equity at 31 December 2017</b>	<b>80.000</b>	<b>420.000</b>	<b>(7.058.196)</b>	<b>(6.558.196)</b>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	2.888.024	561.067
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	51.840	0
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	79.378	24.765
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	19.879	11.754
<i>Other staff costs</i>		
	<u>3.039.121</u>	<u>597.586</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>1</u>
<i>Average number of employees</i>		
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	716.185	302.500
<i>Financial expenses, group entities</i>		
Andre finansielle omkostninger	36.668	58
<i>Other financial expenses</i>		
	<u>752.853</u>	<u>302.558</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	(1.742.703)	(460.825)
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	368.719	7.279
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<u>(1.373.984)</u>	<u>(453.546)</u>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

#### 4 Materielle anlægsaktiver

##### Tangible fixed assets

	Produktions- anlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Skibe <i>Ships</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
Kostpris 1. januar 2017 <i>Cost at 1 January 2017</i>	7.081.973	779.248	2.669.882	2.418.640
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	1.490.846	1.805.292	19.839	0
Kostpris 31. december 2017 <i>Cost at 31 December 2017</i>	8.572.819	2.584.540	2.689.721	2.418.640
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2017</i>	199.256	0	719.536	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	825.748	181.981	195.293	101.324
Af- og nedskrivninger 31. december 2017 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2017</i>	1.025.004	181.981	914.829	101.324
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b> <i>Carrying amount at 31 December 2017</i>	<b>7.547.815</b>	<b>2.402.559</b>	<b>1.774.892</b>	<b>2.317.316</b>

#### 5 Egenkapital

##### Equity

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*



## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK	DKK
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	121.222	113.943
<i>Provision for deferred tax at 1 January 2017</i>		
Hensat i året	368.719	7.279
<i>Provision in year</i>		
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017</b>	<u><b>489.941</b></u>	<u><b>121.222</b></u>
<i>Provision for deferred tax at 31 December 2017</i>		
Immaterielle anlægsaktiver	76.659	76.831
<i>Intangible fixed assets</i>		
Materielle anlægsaktiver	413.282	44.391
<i>Property, plant and equipment</i>		
	<u><b>489.941</b></u>	<u><b>121.222</b></u>

## 7 Eventualposter m.v.

### *Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet NN Holding ApS (administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

*The company is jointly taxed with its parent company, NN Holding ApS (management company), and is jointly and severally liable with the other jointly taxed entities for the payment of income taxes for income years 2013 onwards and withholding taxes on dividends, interest and royalties falling due for payment on or after 1 July 2012.*

### **Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber**

*Contingent liabilities to the parent company and group entities*

### **Kautions- og garantiforpligtelser**

*Recourse and non-recourse guarantee commitments*

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for koncernforbundet selskab Naturfrisk A/S for selskabets mellemværende med pengeinstitutter. Kautionsforpligtelsen pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 10.625.

*The company has provided a guarantee towards the group company Naturfrisk A/S for the company's balance with credit institutions. The guarantee commitment at 31 December 2017 amounts to DKK 10,625 thousand.*

## Noter til årsrapporten

### *Notes to the annual report*

#### **8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

##### *Charges and securities*

Ingen.

*None.*

#### **9 Nærtstående parter og ejerforhold**

##### *Related parties and ownership*

##### **Bestemmende indflydelse**

##### *Controlling interest*

Naturfrisk Group Holding A/S

##### **Øvrige nærtstående parter**

##### *Other related parties*

Niels Rømer, direktør (CEO)

Nicolai Paludan Rømer

##### **Ejerforhold**

##### *Ownership*

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen.

*According to the Company's register of shareholders, the following shareholders hold a minimum of 5% of the voting rights or a minimum of 5% of the share capital:*

Naturfrisk Group Holding ApS